
Obec Nebovidy  
Zastupitelstvo obce Nebovidy 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  
konaného dne 19.3.2018, od 16:00 hodin,  
v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
přítomno:  5 členů 
omluveno:  0 člen 
Zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy bylo zahájeno v 16:00 hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem (dále 
jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně  
7 dni, a to od  12.3.2018 do 19.3.2018. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 5 
členů  zastupitelstva (z celkového počtu všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 
odst. 3 zákona o obcích).  
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen a je zveřejněn na našich internetových stránkách. 
 
 
 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Horynu a zapisovatelem paní Panicovou . 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Horynu a zapisovatelem paní 
Panicovou. 
Výsledek hlasování: Pro (4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna 
Proti (0): 0 Zdrželi se (1): Moták 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 
 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva  
a v souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce.  
K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění. 
Předsedající navrhuje zařazení bodu 

- Územní plán změna  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení navrženého programu 
3) Návrh závěrečného účtu obce za rok 2017 a Účetní závěrka za rok 2017 
4) Kupní smlouva-stavební parcely obce 
5) Smlouva o zřízení VB-služebnosti č. IV-12-6020640/VB/2, Nebovidy, kNN pro p.č. 412/1(ČEZ Distribuce) 
6) Dodatek č. 2/2018 Nykos a.s.  
7) Dodatek č. X, OAD Kolín s.r.o. 
8) Smlouva o náhradě za omezení užívání silnice(Středočeský kraj) 
9) Koncesní řízení kanalizace 
10) Územní plán změna 
11) Rozpočtové opatření 1, 2/2018 
12) Diskuse 
13) Závěr 
 
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 



3) Návrh závěrečného účtu obce za rok 2017 a Účetní závěrka za rok 2017 
ZO projednalo Návrh Závěrečného účtu obce Nebovidy za rok 2017 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Nebovidy za rok 2017, oba dokumenty byly řádně zveřejněny na úřední desce i na elektronické úřední desce, 
 po dobu 15 dní. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nebovidy po projednání návrhu Závěrečného účtu obce Nebovidy za rok 2017 a předložené Zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce Nebovidy za rok 2017 kontrolním orgánem, vyslovuje souhlas s celoročním 
hospodařením obce  bez výhrad. 
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo obce, jako schvalující orgán, postupuje při schvalování ÚZ dle Vyhlášky 220/2013 a dle schválené  
Směrnice, Schvalování účetní závěrky Obce Nebovidy. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy,  jako schvalující orgán, na základě předložených nebo vyžádaných podkladů  
nezjistilo, že schvalovaná účetní závěrka za rok 2017 neposkytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle  
§ 4 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, tuto účetní závěrku  
schvaluje. 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna 
Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
 

4) Kupní smlouva-stavební parcely obce 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí se zněním kupních smluv s doplněním závazku obce do konce roku 2019 
zasíťování parcel a pověřuje starostu k podpisu jednotlivých smluv. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna 
Proti (1): Moták   Zdrželi se (0): 0   
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
  
 

5) Smlouva o zřízení VB-služebnosti č. IV-12-6020640/VB/2, Nebovidy, kNN pro p.č. 412/1(ČEZ 
Distribuce) 

Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení VB-služebnosti č. IV-12-6020640/VB/2,  
Nebovidy, kNN pro p.č. 412/1 s firmou ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 
 

6) Dodatek č. 2/2018 Nykos a.s. 
S podklady byli zastupitelé seznámeni. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2/2018 s firmou Nykos a.s. a pověřuje starostu  
k jeho podpisu.  
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
 
 
 



7) Dodatek č. X, OAD Kolín s.r.o. 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Dodatku č. X ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve  
vnitrostátní linkové osobní dopravě na roky 2009-2019 s dopravcem OAD Kolín, s.r.o. a pověřuje starostu  
k podpisu dodatku.  
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna, Moták 
Proti (0): 0   Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
  
  

8) Smlouva o náhradě za omezení užívání silnice(Středočeský kraj) 
S podklady byli zastupitelé seznámeni. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Smlouvy o náhradě za omezení užívání silnice číslo 
smlouvy:3601/0006601/2017-KH/Ku/OU s vlastníkem Středočeským krajem, zastoupeným Krajskou správou a 
údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 
 
 

9) Koncesní řízení kanalizace 
S podklady byli zastupitelé seznámeni. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy rozhodlo o výběru provozovatele kanalizace pro veřejnou potřebu obce Nebovidy a to 
firmu Vodos s.r.o. a pověřuje starostu k podpisu koncesní smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna  
Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
 
 

10)  Územní plán změna 
Předsedající konstatoval, že na pracovní schůzce před zasedáním zastupitelé projednali podanou žádost o změnu  
územního plánu.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí se záměrem změny územního plánu na pozemcích - pozemek p.č.st. 280/1,  
p.č. st. 253, p.č.st. 281a část parcely p.č. 315/2 vše k.n. Nebovidy včetně staveb ze stávajícího drobná řemeslná  
výroba(VD) na využití smíšené obytné venkovské a pověřuje starostu k úkonům s tím spojeným.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Koubský, Horyna, Vácha 
Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 
 
 

11)  Rozpočtové opatření 1, 2/2018 
S podklady byli zastupitelé seznámeni. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy bere na vědomí rozpočtové opatření 1/2018, které bylo schváleno ZO bez uvedených  
konkrétních částek 22.12.2017 usnesením č.5(příloha zápisu). 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozpočtové opatření 2/2018.(příloha zápisu).  
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
 
 



12) Diskuse  
Předsedající otevřel diskusi  

- Paní K.. – problém s kanálem na komunikaci u jejího domu-odpovězeno 
- Pan Moták- zda smlouvu na prodej stavebních parcel viděl právník-odpovězeno ano, on jí zpracovával, dále 

zda bylo vyhověno žádosti o dotaci na tvrz-odpovězeno, že ne z důvodu chybějícího projektu statického 
zajištění, které si vyžádal stavební úřad na popud NPU Kolín. 

- Předsedající požádal zastupitelé o zařazení ještě jednoho bodu do jednání.  
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí se zařazením bodu „Podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní  
příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací k umístění 2 uchazečů o zaměstnání „. 
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
 

13)  Podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci VPP 
Předsedající informoval o možnosti, stejně jako v předešlých letech podat žádost o příspěvek na vytvoření pracovní  
příležitosti v rámci VPP k umístění uchazečů o zaměstnání. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s podáním Žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní  
příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací k umístění 2 uchazečů o zaměstnání. 
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
 

14)  Závěr 
Přesedající ukončil zasedání  v 16:55 hodin 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněna informace o konáni zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 1, 2/2018 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:26.3.2018 
 
 
 
 
 
 
Starosta:………………………, dne…………..,….. 
 
 
Ověřovatele: .............................................. dne .................. 
 
 
                       ............................................ dne .................... 

 

 


